TOPOLÂNDIA, EM RAZÃO DA EMENDA PARLAMENTAR N° 2020.8916581 DEPUTADO 
ESTADUAL TENENTE COIMBRA - RESOLUÇÃO SS 69 DE 12/05/2020 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) do certame a(s) empresa(s): 

ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME R$ 2.666,00 Dois mil seiscentos e sessenta e 
seis reais  

SILVIO VIGIDO R$ 2.072,00 Dois mil e setenta e dois reais 

ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA R$ 2.600,00 Dois mil e seiscentos reais 

RCFORT INDUST.E COM. E SERVICOS 
LTDA 

R$ 1.356,00 Mil trezentos e cinquenta e seis 
reais 

L. A. SESSO COMERCIO LTDA R$ 4.905,00 Quatro mil novecentos e cinco reais 

MOBICON COMERCIAL EIRELI R$ 6.510,00 Seis mil quinhentos e dez reais 

DANIELA FERREIRA DA SILVA R$ 2.970,00 Dois mil novecentos e setenta reais 

ROBSON ARAÚJO OLIVEIRA  
PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento licitatório à(s) 
empresa(s): 

ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME R$ 2.666,00 Dois mil seiscentos e sessenta e 
seis reais  

SILVIO VIGIDO R$ 2.072,00 Dois mil e setenta e dois reais 
ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA R$ 2.600,00 Dois mil e seiscentos reais 
RCFORT INDUST.COM. E SERVICOS 
LTDA 

R$ 1.356,00 Mil trezentos e cinquenta e seis 
reais 

L. A. SESSO COMERCIO LTDA R$ 4.905,00 Quatro mil novecentos e cinco reais 
MOBICON COMERCIAL EIRELI R$ 6.510,00 Seis mil quinhentos e dez reais 
DANIELA FERREIRA DA SILVA R$ 2.970,00 Dois mil novecentos e setenta reais 

Data: 27/08/25 

LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 
Secretária de Saúde 

EDITAL DE REMISSÃO DE DÉBITO TRIBUTÁRIO 

REF.: REMISSÃO DE DÉBITOS – PROCESSO 2670/2024 

Tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal registrada”, por intermédio do

[...]

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa conferida, 
artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária 
Anual de 2025, é que:  

DECRETA 

Artigo 1º- Fica aberto um crédito de R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais), 
suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as classificações 
Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor

[...]

Reduzida Institucional Programática Econômica Recurso (R$) 

514 02.04.02 082434010.2.437 3.3.90.36 5 20.000,00 

3894 02.09.04 123652002.2.050 3.1.90.11 2 11.500,00 

4527 02.11.01 101221009.2.039 3.3.90.30 1 40.000,00 

TOTAL 71.500,00 

Artigo 3º- Fica aberto um crédito de R$ 6.528.000,00 (seis milhões, quinhentos e vinte e oito mil 
reais), suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, observando-se as 
classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Excesso de Arrecadação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor